
نهمین مجمع عمومی حزب اتحاد ملت ایران اسامی با حضور 
شخصیت‏های برجسته این حزب و سایر شخصیت‏های برجسته 
سیاسی از جمله، الیاس حضرتی، حسن رسولی، طاهره نقی‏ئی، فرج 
کمیجانی، شهاب طباطبایی، محمد توسلی، محسن آرمین، غلامرضا 
ظریفیان، کیوان صمیمی، عباس آخوندی، محمود صادقی، عبدالله 
بهاور  عماد  سالاری،  محمد  حاضری،  رمضان‌زاده، علی‏محمد 
مهمانان این جلسه و همچنین آذر منصوری، هادی خانیکی، علی 
شکوری‏راد، فیض‏الله عرب‏سرخی، ساجده عرب‏سرخی، مرتضی مبلغ، 
محمود میرلوحی، فخرالسادات محتشمی‏پور، حسین کاشفی، سعید 
شریعتی، حسین نورانی‏نژاد و سایر اعضای حزب در سرتاسر استان‏ها 
در تالار لبینا برگزار شد. تعیین خط مشی حزب و راهبردهای کلان حزب 

در سال آینده، بررسی مسائل مهم سیاست داخلی و خارجی و مسائل 
توسعه‏ای کشور از مهمترین موضوعات مورد بررسی اعضای حزب اتحاد 

ملت در این کنگره بود. 
در ابتدای این نشست حسین کاشفی، از اعضای ارشد این حزب به ایراد 
سخنرانی پرداخت و گفت:»این حزب و احزاب دیگر آمده‏اند تا بتوانند 
مطالبات و خواسته‏های مردم را دنبال کنند. وقتی می‏گوییم ایران، متعلق 
به همه مردم ایران است، یعنی تک‌تک ایرانیان حق دارند برای سرنوشت و 
آینده خود و کشورشان نظر دهند و این یک وظیفه مهم است. انسان اگر به 
این وظیفه عمل نکند پس برای چه به این دنیا آمده است. ما در دنیای امروز 
شاهد انسان‏کشی، ظلم و زندان‏های طولانی‌مدت هستیم. ما آمدیم انسان 
باشیم تا انسان‏‏ها زندگی آزادانه خود را داشته باشند. این حزب متعلق 
به همه شما بوده و انشاالله با همراهی انسان‏های آزاده، در جهت فراهم 
آوردن آزادی برای آینده و آیندگان با احساس مسئولیت در این مسیر گام 
برداریم. امیدواریم بتوانیم به آن امانتی که خداوند متعال به ما اعطا کرده 
است، وفای به عهد کرده و به وظیفه خود عمل کنیم.«در ادامه جلسه 
پیام سیدمحمد خاتمی، رئیس‏جمهوری دوره اصلاحات قرائت شد و آذر 

منصوری، دبیرکل حزب سخنرانی کرد که خلاصه آن در ادامه می‏‎آید:

خبرنگار
بابک مجیدی

توطئه دشمن شرمنده‏مان کرد 
سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات در جلسه شورای 
اداری مازندران و رؤسای حراست دستگاه‏های اجرایی 
مازندران گفت: »دشمنان سعی دارند در داخل کشور 
شرایطی فراهم کنند تا آرامش مردم سلب شود، اما 
همکاری مؤثر نهاد‏های امنیتی توانست این توطئه‏ها را 
با شکست مواجه کند.« او همچنین گفت: »دشمنان 
قطعاً از دشمنی دست نمی‏کشند و پیشرفت‏ها، عزت‏ها، 
مقاومت، سرافرازی، حضور مردم و راهی که مردم به 
پیروی از ولایت و امام‏شان و نائب برحق امام زمان)عج( 
برمی‏دارند را تحمل نمی‏کنند.« وزیر اطلاعات درباره 
حادثه تروریستی کرمان گفت: »طراحی دشمن این بود 
که اگر دیروز در جنگ ترکیبی نتوانست از مردم برای ضربه 
زدن به انقلاب بهره ببرد، امروز به خود مردم آسیب بزند. 
شورای امنیت کشور، وزیر محترم کشور، نیروی انتظامی، 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی و مجموعه تشکیلات 
اطلاعاتی و امنیتی همه تلاش خود را به کار گرفته‏اند و 
هر روز شاهد کشف توطئه‏های مختلف و فتنه‏های ایذایی 
و عملیات‏هایی که علیه مردم شکل می‏گیرد، هستیم.« 
خطیب ادامه داد: »با همه این تلاش‏ها و فعالیت‏ها و 
اقداماتی که استانداری کرمان و اعضای شورای تامین 
استان به کار گرفته بودند، ما شاهد این فاجعه غمبار و 
این فتنه و توطئه دشمن بودیم که موجب شرمندگی ما در 
مقابل رهبری، مردم و خانواده‏های شهدا شد. برای اینکه 
بتوانیم امنیت و راه مقابله با دشمن را ادامه بدهیم، همین 
مردم می‏توانند توطئه‏ها را خنثی کنند و تلاش‏های 
دستگاه‏های اطلاعاتی و امنیتی را به سرانجام برسانند.« او 
یکی از مسائل مهم پیش روی استان‏ها را افزایش مشارکت 
مردم در انتخابات دانست و گفت: »افزایش مشارکت مردم 
در انتخابات می‏تواند نشان‌دهنده کارکرد مجموعه‏های 
دولتی در استان‏ها باشد. حضرت امام خمینی و مقام 
معظم رهبری حضور هوشمندانه و همیشگی مردم در 
عرصه‏های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را مایه امنیت، 

عزت، پیشرفت و پایداری اعلام کردند.« 

چالش در صندوق توسعه ملی 
سیدمحمدحسن ابوترابی‏فرد، امام‌جمعه موقت تهران 
در خطبه‏های این هفته نمازجمعه گفت: »مردم‏سالاری 
از نگاه رهبر انقلاب ریشه اسلامی دارد. به همین دلیل 
می‏توان گفت نقطه تلاقی نظام جمهوری اسامی با 
دیگر نظام‏های سیاسی جایگاه جمهوریت و مردم‏سالاری 
در نظام اسامی است که برآمده از مبانی اندیشه دینی 
و اسامی است و با اسلامیت نظام پیوندی ناگسستنی 
دارد. حضور پرشور مردم در کنار صندوق‏های رای 
اولًا مهمترین ابزار تجلی اراده و حاکمیت ملت است. 
همچنین پیام‏آور وحدت ملی و زمینه‏ساز گردش قدرت و 
گردش نخبگانی و یکی از عوامل افزایش قدرت و امنیت 
ملی و سرمایه اجتماعی است.« او ادامه داد: »با توجه به 
نقش محوری رقابت که به معنای مسابقه برای حضور در 
عرصه مدیریت کشور است و تاکید رهبر انقلاب برای باز 
بودن فضا جهت شرکت نگرش‏های مختلف سیاسی،‏ 
شایسته است مسئولان محترم و شورای نگهبان از تمام 
ظرفیت‏های قانونی برای انجام این مهم به نحو شایسته 
استفاده کنند و ملت بزرگ ایران با حضور انتخابات برگ 
زرینی بر دفتر انقلاب اسامی بیافزایند.« امام جمعه 
موقت تهران با اشاره به نقش صندوق توسعه ملی در 
تولید ناخالص داخلی گفت:‏ »فلسفه تشکیل این صندوق 
به‌عنوان یک نهاد حکومتی تغییر نگاه راهبردی به 
درآمدهای حاصل از نفت و گاز و تبدیل آن به سرمایه‏های 
زاینده اقتصادی از طریق ایجاد صندوق توسعه ملی در 
سال 87 توسط رهبر انقلاب ابلاغ شد. ایشان راهی را برای 
هدایت بخشی از درآمدها از نفت و گاز برای رشد اقتصاد 
ملی در بخش خصوصی ترسیم کردند.« ابوترابی‏فرد ادامه 
داد: »براساس قرارداد اولیه مقرر بود سالانه بیست درصد 
از عواید صادرات نفت و گاز به صندوق واریز شود که امروز 
می‏بایست به  حدود 42 درصد افزایش می‏یافت. امروز 
این سهم 42 درصدی تقریباً به 10 درصد کاهش یافته 
است. طی 12 سال حدود 150 میلیارد دلار وارد صندوق 
شده که از این منابع حدود 100 میلیارد دلار برای حل 
مشکلات دولت‏ها در اختیار آنها قرار گرفته است. این 

موضوع صندوق را با چالش روبه‌رو کرده است.« 

سیاست
POLITICS

4

رابطه احزاب
قدرت و مردم

اصلاح‏طلبان
 ودفاع از 
حق مردم

گزارشی از نهمین مجمع عمومی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی 

مقامات

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

 از اینکه اعضای حزب اتحاد ملت ایران اسلامی با وجود همه بی‌مهری‌ها و 
نیز فضای نامناسب و خزان‌زده عرصه سیاست و اجتماع، همچنان در عرصه 
حاضرند، نشست می‏گذارند و بحث می‏کنند، می‏توان به آینده امیدوار 
بود. البته حضور و فعالیت همه نهادهای مدنی و همه حزب‌ها و تشکل‏ها 
با گرایش‏های مختلف مغتنم است. امیدوارم نشست سراسری‏تان نیز نتیجه 
مفیدی برای خودتان و برای جامعه‏ای که آرمان‌های بزرگ داشته و دارد ولی 

در عمل خود را از آن دور می‏بیند، داشته باشد.
جامعه بزرگ ما که به لحاظ اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و... حال 
و روز خوشی ندارد این روزها ماتم‌زده هم هست. از عملیات تروریستی 
وحشتناکی که هفته پیش در کرمان رخ داد و تعداد زیادی از مردم عزیز را 
به خاک و خون کشاند و ویرانی‏های فراوانی پدید آورد. گرچه ملت شریف 
ایران امواج سهمگین تروریستی را از دیرباز از سرگذرانده است ولی این بار 
به‌لحاظ حجم و وسعت فاجعه و تعداد شهیدان و مجروحان و آسیب دیدن 
انبوه زنان و مردان و کودکان، کم‌سابقه بود. اجازه بدهید اندکی از مسائل 
روز فاصله بگیریم و به سرچشمه‌هایی که در پدید آمدن این وضع ناگوار تأثیر 

داشته‏اند، نزدیک شویم.
ما در منطقه‏ای بحرانی به‌سر می‏بریم؛ بحران‌های بسیار پرهزینه که 
نمونه آن را در آنچه امروز در غزه و فلسطین مظلوم می‏گذرد، می‏بینیم. 
زنان و مردانی که از خانه خود رانده شده‏اند و اگر در خانه خود هستند، 
همواره تحت فشار، تحقیر، سرکوب و در معرض کشته شدن و آسیب 
دیدن بوده‌اند، امروز تحت وحشیانه‌ترین عملیات تروریستی هستند 
که مصداق نسل‌کشی، کشتار جمعی، نژادپرستی، جنایت جنگی و هر 
عنوان دیگری است؛ و آنچه باعث تأسف است اینکه، قدرت‌های بزرگ 
هم از هیچ حمایتی، از این جنایت، کوتاهی نمی‏کنند و حتی جلوی 
قطعنامه‌هایی که خواستار آتش‏بس فوری و امدادرسانی مناسب به 
مظلومان تحت فشار و غرقه در آتش و خون است نیز می‏گیرند. اقدام 
اسرائیل بارزترین مصداق ضدیت با حقوق بشر است و قدرت‌های حامی 
او ادعا می‏کنند که مبنای نظم و کارشان اعلامیه حقوق بشر است و آنچه 
رخ داده است اینکه بزرگترین ناقضان حقوق بشر خود آنها و رژیم‏های 
مورد حمایت آنان است. از سوی دیگر در ایران شاهد عملیات ننگین 

تروریستی وحشتناک بودیم که به نظر می‏رسد عامل اجرای آن یک جریان 
واپس‏گرای خشن است که نام و عنوان اسامیت را نیز دزدیده است. آیا 
همین دو حادثه )و البته حوادث فراوان مشابه آن( کافی نیست که درک کنیم 
دنیای ما دنیای خون، سرکوب، خشونت و ضدیّت با انسان است؟ چرا چنین 

شده است؟
من بعد از حمله تروریستی به برج‌های دوگانه آمریکا و پنتاگون و نیز اعلام 
ائتلاف برای جنگ با تروریسم از سوی آمریکا گفتم: من دو سوی قضیه را 
نوعی تروریسم می‏دانم یعنی آنها را دارای منطقی می‏دانم که نتیجه‏اش 
همین است و آن منطق این است که هر کس با ما نیست بر ما است و هر 
کس بر ماست باید نابود یا تسلیم مطامع ما شود و یا هرکس با ما نیست کافر 
و مرتد است و باید از میان برداشته شود و این منطق از یک بینش وحشتناک 
درمی‏آید. دوگانه خودی و غیرخودی؛ و خودی چنان دایره‌ی تنگ دارد که 
تقریباً همه کسانی که با سلایق و توهمات صاحب یا طالب قدرت مخالفند، 

غیرخودی‌اند.
ما از گوشه و کنار می‏شنویم که دین از جمله عواملی است که به انسان 
هویّتی می‏بخشد که از آن خشم و خون و کین بیرون می‏آید. این قضاوت 
نادرست و جفایی است که به دین می‏شود. بلکه این هویت‏های بسته، ناشی 
از توهمات و تعصبات خودگِروی‏های سودجویانه است که منشأ خشونت و 
جنگ می‏شود و صاحب آن از دین، از علم، از تکنیک و همه اینها ممکن است 
در جهت مقاصد شوم خود استفاده کند. اگر کسانی، اقوامی و گروه‌هایی پیدا 

شوند که اثبات خود را در نفی دیگری بجویند صاحب هویت بسته می‏شوند.

پیام سیدمحمد خاتمی رئیس‏جمهور دوره اصلاحات به کنگره حزب اتحاد ملت:

نه جامعه‌محور، نه قدرت‌محور؛ انسان‌محور باشیم

در حالی نهمین کنگره حزب اتحاد ملت را برگزار می‏کنیم که 
تحولات سیاسی، منطقه‏ای و بین‌المللی، بیش و پیش از آن 
تغییرات همه‌جانبه جهانی، با سرعتی شتابان رقم می‏خورد. جهان 
امروز جهان تغییرات پرشتاب، تحولات و نوآوری‏های سریع در 
همه عرصه‏های زندگی فردی و اجتماعی است؛ تحولاتی که همه 
عرصه‏های اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی و در یک کلام، 
زندگی انسان را تحت تاثیر قرار داده است. کشورها و جوامعی که 
فرصت‏های ناشی از این تحولات را درک نکنند و نگاهی واقع‌بینانه به 
آنها نداشته باشند، باید در انتظار مواجهه تهدیدهای روزافزون ناشی 

از این فرصت باشند.

گذار از جامعه تکلیف‌محور به جامعه حق‌محور �
جامعه ما به‌عنوان بخشی از این جهان تغییر، چه‌بسا با سرعتی 
بیش از متوسط جهانی، در معرض چنین تحول روزافزونی بوده و 
هست. از پیشرفت‏های تکنولوژی و فن‏آوری و ارتباطات گرفته تا 
تغییرات فرهنگی، اجتماعی و سیاسی. نتیجه اینکه در نگاه و نظر 
نسل جوان آنقدر دستخوش تغییر و تفاوت شده است که آنها را با 

باورها و ارزش‏های نسل‏های پیش از خود بیگانه ساخته است.
مهمترین بُعد این تحول، گذار از جامعه تکلیف‌محور به جامعه 
حق‌محور است. این جامعه بیش و پیش از آنکه خود را در قید و 
بندهای تکلیف و عمل به آن ببیند، در جست‌وجوی اعاده حق 
خود است؛ حقوقی که تصور می‏کند، نادیده گرفته شده و یا آنکه با 
تبعیض، بی‌عدالتی و زیر پا گذاشتن، حقوق انسانی او نقض شده 
است. به همین دلیل ما و همه کنشگران سیاسی، اجتماعی، مدنی و 
اهل قلم و از همه مهم‏تر زمامداران کشور باید این تحول را درک کرده و 

آن را بپذیریم، محترم بدانیم و عملًا به آن پاسخی شایسته بدهیم.
جامعه امروز حق خود می‏داند نظام حاکم بر خود را انتخاب و اراده 
خود را در همه شئون کشور حاکم کند. این جامعه نسل‏های پیش 
از خود را که امروز در مصدر امور هستند، مخاطب قرار داده و سوال 
می‏کند، چرا حقی که برای خود قائل بودید برای ما قائل نیستید. مگر 
رهبر انقلاب به هر نسلی این حق را نمی‏داد که خود نظام حاکم بر 
خود را انتخاب کنند. اگر بنای به رسمیت شناختن این حق نبود، 

اساساً چه نیازی به انقلاب و تغییر نظام بود؟ 

مردم حق دارند زینت‌بخش انتخابات صوری نباشند �
این مردم همچنین حق خود می‏دانند، زینت‌بخش انتخاباتی 
صوری، بی‏اثر، فاقد معنی و مفهوم واقعی انتخابات نباشند. مشارکت 
مؤثر در انتخابات بیش و پیش از آنکه برای ملت و جریان‏های سیاسی 
یک وظیفه یا تکلیف باشد، یک حق مسلم است. این حق را نه 
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